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sisäreittiä kaupunkiin tulleet kalastajat, joilta kaupunki on myös, ainakin ajoittain, kantanut 

kalatullia. 1700-luvulla seutua käytettiin kalojen kuivaamiseen, vaikka kaupunki pyrkikin estämään 

kalastajien maihinnousua Otanlahteen. Saaristolaisten venesatamana lahden pohjukka säilyi 1800-

luvun loppuun, johon saakka Fåfängan aluetta käytettiin myös karjan laidunalueena. 

 

Fåfänga on ollut yleisessä virkistyskäytössä jo 1800-luvun alkupuolelta lähtien, jolloin Rauma eli 

kukoistavinta kylpyläkauttaan. Tuolloinen kylpylä sijaitsi Kaivopuistossa Fåfängan itäpuolella. 

Vaikka kylpylätoiminta hiipuikin vuosisadan lopulle tultaessa, Kaivopuiston alue palveli eri 

kansanluokkia ulkoilu- ja virkistysalueena vielä 1900-luvun taitteessa. Kaivopuistosta saatettiin 

tehdä uima- ja huviretkiä mm. läheiseen Fåfängaan ja Otanlahteen. Lahteen rakennettiin 1880-

luvulla uimahuone, joka 1920-luvulla kuitenkin poistui käytöstä Poroholmaan valmistuneen uimalan 

valmistuttua. Sen sijaan yleinen pesupaikka säilyi rannalla pitkään. 

 

1800-luvun lopulta lähtien Petäjäksen ja Poroholman rantoja alettiin vuokrata myös yksityiseen 

virkistyskäyttöön. Fåfängan niemenkin melko luonnonvaraisena säilyneeseen yleisilmeeseen löivät 

leimansa varakkaiden kaupunkilaisten yksityishuvilat 1900-luvun vaihteen molemmin puolin. 

Junailija Jaakko Härö vuokrasi vuonna 1914 niemen nokasta tontin kesähuvilaansa varten 

(myöhempi laivanvarustaja Yrjälän huvila). Pari vuotta myöhemmin kauppaneuvos Wladimir 

Sofronoff rakennutti edustavan huvilansa niemen etelärannan tuntumaan (nykyisen Merikylpylän 

vanha osa). Ehkä näkyvin huviloista oli kuitenkin tuomari Waltarin omistuksessa 1900-luvun 

puolimaissa ollut huvilarakennus, jonka torni nousi maisemassa selvästi puuston yläpuolelle. 

Tämän huvilan oli rakennuttanut kauppias Selim Nordberg mahdollisesti jo 1880-luvun alussa. 

Nykyisen maauimalan paikalla ollut apteekkari Max Ruotsilan huvila, "Rauhala", oli todennäköisesti 

niin ikään peräisin 1880-luvulta. Edellisten lisäksi niemellä sijaitsi pieni Kukkaskarin huvila sekä 

Kavasteen ja Rosvallin huvilat Nokan torpan rajanaapureina. Kaikkiaan Fåfängan 

huvilayhdyskunta käsitti ennen toista maailmansotaa seitsemän huvilaa piharakennuksineen.  

 

Rauman kaupungin ohjaamana tapahtunut huviloiden siirtyminen yhdistysten ja erilaisten 

yhteisöjen haltuun toisen maailmansodan jälkeen vaikutti merkittävästi myös Fåfängan 

miljöökuvaan. Vuonna 1950 kaupungin rakennustoimistossa laadittu ja valtuuston samana vuonna 

hyväksymä kansanpuistosuunnitelma määritteli suuntaviivat niemen käytölle kaupunkilaisten 

yleisenä virkistysalueena. Alueen julkisen, puistomaisen virkistyskäytön merkitys korostui. Mm. 

Otanlahden ranta rauhoitettiin kokonaan uimarannaksi, minkä seurauksena lahden pohjukassa 

olleet huuhteluhuoneet ja nk. kalastajalaituri purettiin. Samoin venelaiturit Otanlahdesta siirrettiin 

muualle. Huviloiden osalta suunnitelmasta seurasi, että huvilapalstojen vuokra-aikojen 

umpeutuessa rakennukset lunastettiin kaupungille ja useimmat niistä purettiin 1950- ja 60-lukujen 

kuluessa.  
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1950-luvun puoliväliin mennessä niemelle valmistui kaksi suurta, liikuntaa palvelevaa rakennusta, 

tanssilava ja maauimala, mikä seikka lisäsi merkittävästi Fåfängan vetovoimaa lämpimänä 

vuodenaikana. Kansanpuistosuunnitelma toteutui konkreettisimmin maauimalan rakentamisessa 

apteekkari Ruotsilan huvilan paikalle. Myös Merikylpylän säilyttäminen kahvilatyyppisessä 

käytössä sisältyi em. suunnitelmaan. Merikylpylän vuokraaminen RAP:lle ja RTU:lle 1940-luvun 

loppupuolella toi em. järjestöt aktiivisesti mukaan Otanlahden rantavyöhykkeen kehittämiseen. 

Näkyvimmin järjestöjen osuus on näkynyt RTU:n tanssilavan (1953) ja Merikylpylän saunojen 

rakentamisessa Kukkaskariin (1960-luku). Samoin Merikylpylän laajentaminen ja sen seurauksena 

ravintolatoiminnan aloittaminen 1960- ja 70-lukujen taitteessa lisäsi alueen kävijämääriä. Fåfängan 

niemen käyttöä ja painoarvoa virkistysalueena ovat viimeisten vuosikymmenten aikana lisänneet 

myös voimakkaasti kehittyneet lähialueet: Syväraumanlahden pienvenesatama ja Poroholman 

lomakeskus. Kesäisin autopaikoitustarvetta ja liikennemääriä on 1970-luvulta lähtien kasvattanut 

Fåfängassa toimiva, 2000-luvulla laajennettu kesäteatteri.  

 

1.2 Luonnonympäristö 

 

Fåfängan luontotyypit ovat monipuolisia. Alueella on luontoselvitysten mukaan kuivahkoja 

puolukkatyypin kalliomänniköitä, tuoreita kankaita, vanhasta merenpohjasta muodostuneita 

tervaleppäyhdyskuntia, kulttuurivaikutteisia sekametsiä ja -lehtoja sekä monenlaisia 

kulttuuriympäristöjä maauimalasta, uimarantaan ja puistoon. Alueen erikoisuuksin lukeutuvat 

kymmenet tai jopa sadat iäkkäät kilpikaarnamännyt, jotka kirjovat tutkimusaluetta ja antavat sille 

omanlaisen leimansa 

 

1.3 Kulttuuriympäristö 

 

Alueella on merkittävää kulttuuriympäristöä. Maauimala on osoitettu maakunnallisesti merkittäväksi 

kulttuuriympäristöksi ja Otanlahden urheilualue on osa maakunnallisesti merkittävä 

kulttuuriympäristöä. Fåfänga on todettu myös paikallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi. 

 

Suunnittelualue rajoittuu monella suunnalla maakunnallisesti arvokkaisiin alueisiin. Kaava-alue 

rajoittuu osittain myös valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön (RKY). 
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Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu  Maakunnallisesti merkittävä 

kulttuuriympäristö   kulttuuriympäristö 

 

Ote Yleiskaava 2030 Teemakartasta 1: Kulttuurihistorialliset alueet ja kohteet. Valtakunnallisesti 

merkittävät kulttuuriympäristöt rajattu punaisella, maakunnalliset mustalla ja paikalliset sinisellä. 

 

 

1.4 Liikenne ja pysäköinti 

 

Alueen merkittävin liikenneväylä on Suvitie, joka kulkee koko alueen halki. Suvitien pohjoisosaa ja 

erityisesti kevyen liikenteen väyliä on kehitetty vuosien 2016-20 aikana merkittävästi.  

 

Alueella on useita toimintoja, jotka tarvitsevat pysäköintipaikkoja. Tarve on suurin kesäaikaan, 

jolloin uinti- ja saunapalvelut, ravintola- ja veneilypalvelut, kesäteatteri ja veneilijät tarvitsevat 

pysäköintipaikkoja. Viime vuosien aikana pysäköintipaikkoja on lisätty, uudelleen järjestelty ja 
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Harvinainen meritulva 1/100 v 

 

 

Erittäin harvinainen meritulva 1/250 v  
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2. Lähtötiedot ja selvitykset 

 

2.1 Pohjakartta 

Pohjakartan on laatinut Rauman kaupungin teknisen viraston kiinteistö- ja mittaustoimi ja se täyttää 

Maankäyttö- ja rakennuslain 54a §:ssä (11.4.2014/323) asetetut vaatimukset. 

 

2.2 Maanomistus 

 

Kaavamuutosalue on Rauman kaupungin omistuksessa. Alueella on pitkäikäisiä maanvuokralaisia. 

 

2.3 Tonttijako 

Alueella ei ole tontteja tai kiinteistöjä eikä sitovaa tonttijakoa. 

 

2.4 Selvitykset 

2.4.1 Luontoselvitykset 

Alueella on tehty useita luontoselvityksiä: 

Rauman Fåfängan kasvillisuusselvitys 2010. Ahlman Konsultointi ja suunnittelu 

Rauman liito-orava- ja linnustoselvitys 2011. Ahlman Konsultointi ja suunnittelu 

Rauman pystykiurunkannus- ja pikkuapolloselvitys 2017. Ahlman Group Oy. 

Rauman Fåfängan lepakkoselvitys 2018. Ahlman Group Oy. 

Rauman Fåfängan hoito- ja käyttösuunnitelma 2017. Ahlman Group Oy. 

 

Kasvillisuus 

Fåfängan luontotyypit ovat varsin monipuolisia ja toisaalta myös sekavia pieneen pinta-alaan 

nähden. Iso osa tutkimusalueesta on kulttuurialuetta ja vaikutukset näkyvät myös reunustavissa 

luontotyypeissä muun muassa koristelajien melko yleisenä esiintymisenä. Oman leimansa 

alueeseen antavat tervaleppäyhdyskunnat, jotka on tyypillisiä maankohoamisrannikolle. Osa näistä 

kuvioista on muuttunut lehdoksi, mutta ne ovat silti todennäköisesti edelleen muutostilassa. 

Merenrannan läheisyydestä kielivät myös lukuisat ikivanhat kilpikaarnamännyt, jotka ovat 

aikoinaan olleet ensimmäisiä paikalle iskeytyneitä puita. Muuttuvien luontotyyppien ja 

kulttuurivaikutteisuuden vuoksi alue on tyypittelyjen kannalta erityisen haastava. Tutkimusalueen 

luontoarvot koskevat kahta lehtoaluetta, vanhaa kuivaa kangasta, hyvin pienialaista 

merenrantaniittyä ja kalliomuodostumia.  
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Suojeltavat lehdot ja vanha kuiva kangas. 

 

 

Suojeltavat metsälakikohteet. 

 

 

Liito-oravat 

Alueelta ei löydetty lainkaan liito-oravan jätöksiä. 
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Linnusto 

Fåfängan pienellä alueella pesivä linnusto on hyvin monipuolista ja parimäärätiheydet ovat 

poikkeukselliset suuria. Eniten lintuja on koko niemen alueella, eikä itäosassa ole mainittavasti 

lintuja. Huomionarvoisia lajeja on useita, ja lähes kaikki niistä ovat kosteikkolajeja. Merkittävin 

pesimälaji  

on vaarantuneeksi (VU) luokiteltu mustakurkku-uikku, joka on myös lintudirektiivin I-liitteen laji. 

Kaikki kosteikkolinnut pesivät kahdella erillisellä, varsin pienellä alueella. Molemmat on syytä jättää 

ennalleen, jotta kosteikkolajisto voi pesiä samoilla paikoilla tulevinakin vuosina. Rannan 

välittömään läheisyyteen ei suositeta tehtävän minkäänlaisia rakenteita, jotka lisäävät ihmisten 

kulkua pesimäpaikkojen lähellä.  

 

 

Linnustollisesti merkittävät alueet. 

 

Lepakot 

Alueella tehtiin lepakkoselvitys kesällä 2018. 

Maastoselvityksen perusteella tutkimusalue on tavanomainen lepakoiden esiintymisen 

kannalta. Lepakoiden käyttämät alueet voidaan jakaa kolmeen ryhmään seuraavasti: I) 

lisääntymis- ja levähdyspaikat, II) tärkeät ruokailualueet ja siirtymäreitit sekä III) muut lepakoiden 

käyttämät alueet. Fåfängan alueelta ei löydetty näihin luokitukseen lukeutuvia alueita, sillä 

havaintomäärät olivat vähäisiä. Lisääntymisyhdyskuntia ei myöskään havaittu, joskin alueella 

havaitut lepakot saattavat pesiä esimerkiksi joissain rakennuksissa. Näin ollen varsinaisia 

maankäyttösuosituksia ei voida antaa. 



10                                                   AK 03-079 
 

 

Pystykiurunkannus- ja pikkuapollo 

Alueella tehtiin pystykiurunkannus- ja pikkuapolloselvitys kesällä 2017. 

Fåfangan alueelta löydettiin yhteensä noin 1 650 pystykiurunkannuksen versoa, jotka sijoittuivat 

pitkälti niemen kärkeen (kuva 2). Kiurunkannusta esiintyi paikoin hyvin tiheästi, mutta kasvustoja ei 

voi rajata erilliseksi, sillä kyseessä on lähinnä yksi hyvin laaja esiintymä, joka kattaa suuren osan 

niemen kärkeä. Kokonaisuutena tutkimusalueen pystykiurunkannuskasvustot saatiin kartoitettua 

tehokkaasti. Karttarajausten perusteella niiden tilaa voidaan seurata tarvittaessa jatkossa varsin 

pienellä työpanoksella. 

 

Fåfängan alueella ei havaittu lainkaan pikkuapolloja vuoden 2017 maastoinventointien aikana. 

Tämän tutkimuksen perusteella laji ei näytä esiintyvän Fåfängan alueella, joten maankäytölle ei ole 

erityistä estettä, sillä pystykiurunkannus ei ole uhanalainen laji.  

 

 

2.4.2 Maisemaselvitykset 

Alueella on tehty maisema-analyysi Palvelutarveselvityksen yhteydessä vuonna 2011 ja 

maisemaselvitys vuonna 2014: Rauman kaupungin Fåfängan alueen maisemaselvitys 2014. WSP 

Oy 

 

Fåfängan alue on selvityksessä jaettu kolmeen maisemalliseen muutoskestävyysluokkaan. 

Luokitus perustuu luontoarvoihin, maisemallisiin näkökulmiin ja nykytilanteen rakentamisen tasoon. 
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Punaisella on osoitettu hyvin muutoksia kestävä alue, keltaisella kevyitä muutoksia kestävä alue, 

jossa toimenpiteiden tulee olla sopusoinnussa nykyisten elementtien kanssa,  sopia maisemaan ja 

rakennusten tulee olla hillittyjä. Vihreällä on osoitettu huonosti muutoksia kestävät alueet. 

 

Maisemaselvityksessä tutkittiin myös mahdollisen kylpylärakennuksen paikkaa. 

Fåfängan alueelta on vaikea löytää hyvää sijoituspaikkaa suurelle virkistysrakennukselle ja sen 

vaatimalle ajoneuvoliikenteelle. Nykyisten merkittävien rakennusten, kuten maauimalan ja 

Kiikartornin lähialueille kylpylän sijoittaminen on kaupunkikuvallisesti ja toiminnallisesti 

haasteellista. Lisäksi koko alueella on huomioon otettavia luontoarvoja, maisemallisia näkökulmia 

sekä liikenneratkaisuja, jotka vaikuttavat sijoituspäätökseen. 

 

Mahdollinen sijoituspaikka Suvitien ja Otantien liittymässä (L1) voisi hyvällä suunnittelulla 

luontevasti täydentää urheilualueen ja rannan välistä maisemallista ja toiminnallista kokonaisuutta. 

Uimarannan ja urheilutoimintojen läheisyys täydentäisi myös kylpylän toimintoja. Liikennejärjestelyt 

on mahdollista järjestää monella eri tavalla, mikä helpottaa alueen suunnittelua. Pysäköintipaikoille 

löytynee luonteva paikka esimerkiksi nykyisten kenttäalueiden tuntumasta. Keskeinen 

sijoituspaikka tukee hyvin myös nykyistä kokemusväylää lahden pohjukasta Kiikartornille. 

Urheilukentän aluetta voi samassa yhteydessä kehittää monipuoliseksi virkistysalueeksi ja 

puistomaisemmaksi kokonaisuudeksi rantojen kanssa. 
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Analyysissä myös Merijakamon aallonmurtajalle on osoitettu useita lisärakentamismahdollisuuksia. 

Merijakamon alue kuuluu maisema-analyysin mukaan myös alueen toiminnalliseen vyöhykkeeseen 

(H), jolle sijoittuvat alueen päätoiminnot ja aktiviteetit. Lisäksi Merijakamo on Fåfängan 

kokemusväylän (E) päässä. 

 

Kiikartornin maisemallinen vaikutuspiiri suuntautuu analyysin perusteella merelle siten, että kortteli 

388 sijoittuu aivan vaikutuspiirin reuna-alueelle, samoin kuin aikaisempi sauna- ja terassialue.  

 

2.4.3 Rakennusinventointi 

 

Fåfängan alueella tehtiin rakennusinventointi vuonna 2011: 

Fåfängan rakennusinventointi 2011. Satakunnan Museo/Jyrki Yrjölä 

 

Inventoinnin mukaan alueen rakennuskanta on epähomogeenista sekä ikänsä että mittakaavansa 

puolesta. Vanhin rakennus on alkujaan 1850-luvulla rakennettu Nokan torppa, uusin tulokas 

edellisen naapurissa sijaitseva Kiikartorni 1990-luvun alusta. Mittakaavallisesti kookkain rakennus 

puolestaan on maauimala, joka kuitenkin mataluutensa vuoksi, puolittain rinteeseen upotettuna, 

sulautuu luontevasti ympäristöönsä. Kaikki inventointikohteet ovat nykyisin julkisessa (tai 

puolijulkisessa) käytössä. Rakennusten käyttötarkoituksissa korostuvat erilaiset harrastus- ja 

vapaa-ajan aktiviteetit. 

 

Rakennukset jaoteltiin kolmeen arvoluokkaan: 

A Erityisen merkittävä rakennus, joka on oman aikansa rakennustavan todistusvoimainen edustaja 

ja kaupunkikuvan kannalta tärkeä. Säilytettävä. 

B Merkittävä rakennus. Tärkeä alueen kulttuurihistoriallisen luonteen ja ympäristön kannalta. 

Säilytettävä. 

C Rakennus, jolla on merkitystä alueen historian ja/tai ympäristön kokonaisuuden kannalta. 

Säilyttäminen suotavaa. 
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siellä harrastettiin mm. nyrkkeilyä, voimistelua, painia ja painonnostoa. Talossa pidettiin myös 

kursseja, juhlia ja tansseja. Rakennus on osittain kaksikerroksinen ja aumakattoinen. Sen päädyt 

on viistetty kolmitahokkaiksi ja urheilukentän puoleisella sivulla on avokuisti. 

 

Rauman keskustaajaman kulttuuriympäristöselvityksessä (Satakunnan Museo / Piiparinen 2014) 

kuvataan urheilualuetta ja paviljonkia seuraavasti:  

Ennen kenttärakennusta, paviljonkia, valmistui Otanlahden urheilualue vuonna 1914. 

Valmistumisen jälkeen aluetta vaivasi aluetta pukeutumistilojen ja urheiluvälinevaraston puute. 

Kaupungilta oli saatu vanha vesikioski, mutta se toimi vain auttavasti välinevarastona. 1915 

Rauman Urheilijat päättivät rakentaa oman paviljongin. Rakennus palvelisi seuraa ympäri vuoden. 

Kesällä se toimisi urheilijoiden tukikohtana ja talvella siellä voisivat harjoitella voimistelijat ja 

painijat. Seura voisi pitää paviljongissa kokoukset, juhlat ja sisähyppykilpailut. Rakennuksen tontti 

Otanlahden kentän pohjoispuolella saatiin kaupungilta lahjoituksena. Myös puutavara saatiin 

lahjoituksena Vuojoki Gods AB:ltä, muuten rakennushankkeeseen jouduttiin ottamaan lainaa. 

Paviljongin rakentaminen oli pieneltä seuralta varsinainen voimannäyttö. Rakennus on 

maassamme ensimmäisiä urheiluseurojen itse omaan käyttöönsä rakentamia kiinteistöjä. 

 

Paviljonki rakennettiin mahdollisimman halvalla. Sinne ei ollut varaa vetää sähköjä eikä laittaa 

tuplaikkunoita. 1917 rakennusta laajennettiin rakennusmestari Sundquistin suunnitelmien 

mukaisesti, jolloin rakennukseen lisättiin vahtimestarin asunto. Paviljongissa toimi ravintola ja sitä 

vuokrattiin ulkopuolisille kokous-, iltama- ja juhlakäyttöön. 

 

Otan paviljonki on myöhäisjugendvaikutteista klassismia. Se on suorakaiteen muotoinen ja päissä 

on melkein koko talon korkuiset kuistit. Paviljongissa on erikokoisia, pieniruutuisia ikkunoita. 

Urheilukentän puolella on puinen katos. 

 

 

2.4.4 Kiinteät muinaisjäännökset 

Kaava-alueella on Museoviraston muinaisjäännösrekisterissä oleva kiinteä muinaisjäännös: Suvitie 

1000023812 

 

Alueella on tehty selvitys: Jari Sjölundin raportti: Ensimmäisen maailmansodan varustukset 

Raumalla. Rauman museon kenttätyöraportteja 2. 1985 

 

Alueella on tehty myös Arkeologisen kohteen tarkistus syksyllä 2014. 
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Syväraumanlahden etelärannalla rinteessä kulkee noin 100 m mittainen ensimmäisen 

maailmansodan aikainen taisteluhauta. Se on kaivettu maahan rinteen suuntaisesti ja on osittain 

vahvistettu kiveämällä. Lohkottuja kiviä on näkyvillä myös ympäristössä. Varustuksesta nousee 

ylös rinnettä etelään sen keskivaiheilla lyhyempi haara. Itäpäässä saattaa olla miehistösuojan tai 

vastaavan pohja, pyöreä kuoppa. Itäpää on kuitenkin jo lähellä Merimiehenkadun varren taloja ja 

metsään on tuotu puutarhajätettä ja kuopanteita on mahdollisesti täytetty.  

 

Välittömästi varustuksen pohjoispuolella kulkee rantaa seuraileva Suvitie. Rinteessä kasvaa järeää 

männikköä, ja paikoin näkyvissä on kalliopaljastumaa. Aluskasvillisuutta on niukalti, mutta se 

koostuu lehtipuiden vesoista ja varpukasveista. 
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3. Suunnittelutilanne  

3.1 Maakuntakaava 

 

Satakunnan maakuntakaava. 

 

Satakunnan maakuntakaava 

Satakunnan maakuntakaava on vahvistettu 30.11.2011 ja se on saanut lainvoiman 13.3.2013 

korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä. Kaava-aluetta koskevat seuraavat merkinnät ja 

määräykset: 

 

V Virkistysalue 

Merkinnällä osoitetaan ulkoilun, retkeilyn ja virkistyskäytön kannalta merkittävät 

alueet. Alueella on voimassa MRL 33§: n mukainen rakentamisrajoitus. 

 

Suunnittelumääräys: Alueen suunnittelussa tulee kiinnittää huomioita alueen 

virkistyskäytön ja virkistyskäytön kehittämisedellytysten turvaamiseen. 

 

Rakentamismääräys: Alueella sallitaan yleistä ulkoilu-, retkeily- ja virkistyskäyttöä 

palvelevan rakentamisen lisäksi jo olemassa olevien rakennusten korjaaminen ja 

laajentamistyöt. 

 

v1 Merkinnällä osoitetaan veneilyä palvelevat virkistysalueet. Kohdemerkintä. 
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kk Kaupunkikehittämisen kohdevyöhyke 

Merkinnällä osoitetaan kaupunkiseutuja, niiden osia tai muita yhdyskuntia koskevia 

kehittämispolitiikan alueidenkäytöllisiä periaatteita. Merkinnällä osoitetaan niitä 

vyöhykkeitä, joihin kohdistuu valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai seudullisesti 

tärkeitä alueidenkäytöllisiä kehittämistarpeita. 

 

Suunnittelumääräys: 

Aluerakenteeltaan monikeskuksisia vyöhykkeitä kehitetään eheyttämällä olemassa 

olevienkeskusten ja taajamien yhdyskuntarakennetta sekä turvaamalla viher- ja 

virkistysverkon jatkuvuus sekä palvelujen saatavuus. Yksityiskohtaisemmassa 

suunnittelussa tulee edistää elinympäristöjen toimivuutta ja taloudellisuutta 

hyödyntämällä rakennettuja verkostoja, vähentämällä liikennetarvetta sekä 

edistämällä joukkoliikenteen ja kevytliikenteen edellytyksiä. Alueen arkeologiset 

kohteiden, valtakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden sekä merkittävien 

kulttuuriympäristöjen tulee olla alueidenkäytön suunnittelun lähtökohtina.  

Kehittämissuositus: Alueen maankäytön kehittämistarpeet tulisi tutkia ja ratkaista 

yksityiskohtaisemmalla seudullisella maankäytön suunnitelmalla. 

 

mv2 Matkailun kehittämisvyöhyke  

Merkinnällä osoitetaan vyöhykkeitä, joihin kohdistuu merkittäviä matkailun 

kehittämistarpeita. Merkinnällä osoitetaan merkittävät kulttuuriympäristö- ja 

maisemamatkailun kehittämisen kohdevyöhykkeet. 

 

Suunnittelumääräys 

Vyöhykkeiden sisällä toteutettavassa alueidenkäytön suunnittelussa on kiinnitettävä 

erityistä huomiota matkailuelinkeinojen ja virkistyspalveluiden kehittämiseen. 

Suunnittelussa on otettava huomioon toteutettavien toimenpiteiden 

yhteensovittaminen kulttuuri-, maisema- ja luontoarvoihin sekä olemassa oleviin 

elinkeinoihin ja asutukseen. 

Matkailuun liittyviä toimintoja suunniteltaessa ja vyöhykkeen vetovoimaisuutta 

kehitettäessä tulee ottaa huomioon vyöhykkeen erityisominaisuudet ja niiden 

ominaispiirteiden säilyttäminen. 

 

mv3 Matkailun kehittämisvyöhyke  

Merkinnällä osoitetaan merkittävät luontomatkailun kehittämisen kohdevyöhykkeet, 

joihin kohdistuu luontomatkailun, luonnon virkistyskäytön, ulkoilu ym. reitistöjen sekä 

luonnonsuojelun kehittämis- ja yhteensovittamistaipeita.  
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 Suunnittelumääräys on sama kuin mv2-merkinnällä. 

 

sv1 Suojavyöhyke 

Merkinnällä osoitetaan alueita, joilla alueiden käyttöä on läheisen alueen toiminnan 

tai muun ympäristöönsä käyttörajoituksia aiheuttavan luonteen vuoksi rajoitettava. 

Merkinnällä osoitetaan vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen 

suojavyöhyke (konsultointivyöhyke). 

Suunnittelumääräys 

Suunnittelussa on otettava huomioon alueella sijaitsevista laitoksista tai vaarallisten 

kemikaalien valmistuksesta, varastoinnista tai kuljetuksesta ympäristölle ja alueelle 

sijoittuville toiminnoille mahdollisesti aiheutuvat riskit. Suunniteltaessa riskille alttiiden 

toimintojen sijoittamista suojavyöhykkeelle tulee palo- ja pelastusviranomaiselle sekä 

tarvittaessa Turvatekniikan keskukselle (TUKES) varata mahdollisuus lausunnon 

antamiseen. 

 

ls Satamatoimintojen kehittämisen kohdealue  

Merkinnällä osoitetaan niiden kauppasatamien lähialue, johon kohdistuu 

satamatoimintojen alueiden käyttöön liittyviä laajennus- ja kehittämistarpeita. 

Kehittämisen kohdealuetta koskee seuraava suunnittelumääräys: 

Alueen käyttöä suunniteltaessa tulee turvata pitkän aikavälin satamatoimintojen 

kehittämisedellytykset ja aluevaraukset. Satamatoimintojen suunnittelussa on 

otettava huomioon vaikutukset maisemaan, asutukseen, loma-asutukseen, yleiseen 

virkistykseen linnustoon, muuhun eläimistöön sekä vedenalaiseen luontoon ja 

vedenalaiseen kulttuuriperintöön. Aluetta suunniteltaessa tulee Liikennevirastolle, 

satamatoiminnasta vastaavalle taholle ja museoviranomaiselle varata mahdollisuus 

lausunnon antamiseen. 

 

sm Muinaismuistoalue. Kohdemerkintä.  

Merkinnällä osoitetaan muinaismuistolain nojalla rauhoitettuja muinaisjäännösalueita 

ja -kohteita.  

Suunnittelumääräys: Muinaismuistoalueiden ja -kohteiden ja niiden lähialueiden 

maankäyttöä, rakentamista ja hoitoa suunniteltaessa on kiinteiden muinaisjäännösten 

lisäksi otettava huomioon niiden suoja-alueet, maisemallinen sijainti ja mahdollinen 

liittyminen arvokkaisiin maisema-alueisiin tai kulttuuriympäristöihin. Kaikista aluetta 

koskevista suunnitelmista tulee Museovirastolle varata mahdollisuus lausunnon 

antamiseen. 
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Satakunnan maakuntakaavassa on myös koko maakuntakaava-aluetta koskevia 

suunnittelumääräyksiä, joista erityisesti tulvasuojeluun ja rantarakentamiseen liittyvät määräykset 

koskevat kaavamuutosaluetta. 

 

Tulvasuojelua koskeva suunnittelumääräys: Alueidenkäytön suunnittelussa on otettava 

huomioon viranomaisten selvitysten mukaiset tulvavaara-alueella tulviin liittyvät riskit. 

Uutta rakentamista ei tule sijoittaa tulvavaara-alueille. Tästä voidaan poiketa vain, jos 

tarve- ja vaikutusselvityksiin perustuen osoitetaan, että tulvariskit pystytään hallitsemaan 

ja että rakentaminen on kestävän kehityksen mukaista. Suunniteltaessa alueelle 

tulville herkkiä toimintoja tulee tulvasuojelusta vastaavalle alueelliselle ympäristöviranomaiselle 

varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. 

 

Rantarakentamista koskeva suunnittelumääräys: Rantojen suunnittelussa tulee ottaa 

huomioon, että rakentaminen suunuitellaan ensisijaisesti sijoitettavaksi sietokyvyltään 

kestäville ranta-alueille, turvaten kullakin vesistöalueella riittävät yleiset 

virkistyskäyttömahdollisuudet ja yhtenäisen vapaan ranta-alueen varaaminen rannan 

suunnittelussa. Suunnittelussa on turvattava myös maankohoamisrannikolle ominaisten luonnon 

kehityskulkujen alueellinen edustavuus. Rantojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon 

rakennusoikeuden, yhteiskäyttöalueiden ja   alueiden tasapuolinen jakautuminen eri 

maanomistajille, palvelujen kohtuullinen saavutettavuus ja vesihuollon järjestäminen. 

Omarantaisen loma-asutuksen mitoitus tulee sijoittua välille 0-8 loma-asuntoa mitoitus-

rantaviivakilometriä kohti. Yhteisrantaisena loma-asutuksena mitoitus voi olla perustellusti 

suurempi. 

 

Vesien tilaa koskeva suunnittelumääräys: Koko maakuntakaava-alueella on yksityiskohtaisen 

alueidenkäytön suunnittelun oltava alueelle kohdistuvien vesienhoitosuunnitelmien 

ja toimenpideohjelmien toteuttamista edistävää. Vesiensuojelullisesti erityisen 

herkillä, kaltevilla sekä eroosio- ja tulvaherkillä vesistöjen rannoilla tulee maankäyttö ja 

rakennuslain mukainen alueidenkäyttö suunnitella siten, että estetään tai vähennetään 

ravinteiden, kiintoaineen ja haitallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin. 

 

Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 

Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 1 osoitetaan maakunnallisesti merkittävät 

tuulivoimatuotannon alueet sekä niihin liittyvä energiahuolto. Ympäristöministeriö vahvisti 

3.12.2014 Satakunnan vaihemaakuntakaavan 1. Vahvistamispäätöksen yhteydessä 

ympäristöministeriö hylkäsi kaavasta tehdyt viisi valitusta. Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 sai 

lainvoiman 6.5.2016 korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä.  
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Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 1 Rauman kaupungin alueelle ei ole osoitettu 

tuulivoimatuotannon alueita. 

 

Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 

 

Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 on hyväksytty maakuntavaltuustossa 17.5.2019 ja se on 

saanut lainvoiman 1.7.2019. Vaihemaakuntakaavassa 2 teemana on energiantuotanto, soiden 

moninaiskäyttö, kauppa, maisema-alueet ja rakennetut kulttuuriympäristöt. Satakunnan 

vaihemaakuntakaavan 2 tultua voimaan kumoutuvat samalla Satakunnan maakuntakaavan 

vastaavat merkinnät ja määräykset. 

 

Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 Fåfängan alue sijoittuu osittain Taajamatoimintojen 

alueelle 

.  

A  Taajamatoimintojen alue 

Merkinnällä osoitetaan yksityiskohtaista suunnittelua edellyttävät asumiseen ja muille 

taajamatoiminnoille, kuten keskustatoiminnoille, palveluille ja teollisuudelle 

rakentamisalueita, pääväyliä pienempiä liikenneväyläalueita, virkistys- ja puistoalueita 

sekä erityisalueita. 

Suunnittelumääräys: Aluetta suunniteltaessa tulee kiinnittää erityistä huomiota 

yhdyskuntarakenteen eheyttämiseen ja täydentämiseen hajanaisesti ja vajaasti 

rakennetuilla alueilla. Uusi rakentaminen ja muu maankäyttö on sopeutettava 

suunnittelulla ympäristöönsä tavalla, joka vahvistaa taajaman omaleimaisuutta.   

Täydennysrakentamista ja muuta alueiden käyttöä suunniteltaessa on otettava 

huomioon alueen kulttuurihistorialliset ja maisemalliset ominaispiirteet sekä viher- ja 

virkistysverkko.  

Alueilla on turvattava yleisten ranta alueiden varaaminen maisemarakenteellisesti ja - 

kuvallisesti ja luonto arvoiltaan kestäviltä, korkeatasoisilta alueilta, osana alueen 

yhtenäistä viher- ja virkistysverkkoa.   

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa voidaan palveluverkon tarpeiden perusteella 

taajamatoimintojen alueelle osoittaa uusia vähittäiskaupan suuryksiköitä silloin kun 

kyseiset yksiköt ovat merkitykseltään paikallisia, yhdyskuntarakenne tukee kaupan 

saavutettavuutta ja haitalliset vaikutukset voidaan välttää.   

Taajamatoimintojen alue ei ole ensisijaisesti tarkoitettu tilaa vaativan kaupan 

suuryksikköjen sijoittumisalueeksi.    
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niemi on osoitettu paikallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi (kh). Urheilukentän alue on 

maakunnallisesti merkittävää kulttuuriympäristöä. 

 

Rauman yleiskaava 2030. 

 

Rauman keskustan osayleiskaava 

Rauman keskustan osayleiskaava on hyväksytty 25.8.2003 ja se on oikeusvaikutteinen 

osayleiskaava. Osayleiskaavassa alue on osoitettu pääasiassa Lähivirkistysalueeksi (VL). 

Otanlahden urheilualue on Urheilu- ja virkistyspalvelujenaluetta (VU) ja Syvärauman lahden 

venesatama on osoitettu Venesatama- ja laiturialueeksi (LV). Luonnon monimuotoisuuden 

kannalta erityisen tärkeiksi alueiksi on osoitettu kaksi aluetta.  

Fåfängan nokassa oleva luoto on osoitettu Luonnonsuojelualueeksi, joka on varattu kunnan 

tarpeisiin (SL/k). Alueelle on osoitettu lähempänä rantaa kulkeva ulkoilureitti sekä Suvitietä 

myötäilevä kevyenliikenteen reitti.  
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Ote Keskustan osayleiskaavamuutoksen luonnoksesta 

 

Luonnoksessa alue on osoitettu pääasiassa virkistysalueeksi (V), jolla ympäristö säilytetään (/s). 

Kaavassa alueelle on osoitettu erilaiset suojeluarvot: luonnonsuojelualueet ja luontoarvot (SL, luo-

5), kulttuuriympäristön arvoalueet (kh, sm ja suojelukohteet). 

Virkistystoimintaa tukeville palveluille (PV) on osoitettu alueita Fåfängan kärjestä, 

aallonmurtajalaiturin juuresta Merijakamolta sekä Pursikasinon tanssipaviljongin alueelta.  

Uusi virkistystoimintaa tukevien palvelujen alue on osoitettu Otantien ja Suvitien liittymään. 

Venelaiturien alue on osoitettu Venesatama- tai laiturialueeksi (LV), muuten alue on vesialuetta 

(W). 

Kevyen liikenteen reitti osoittaa alueen pääverkoston, jota ulkoilureitit täydentävät. 

Alueelle on osoitettu myös merkittävät näkymät, jotka tulee turvata tarkemmassa kaavoituksessa. 

 

PV Virkistystoimintaa tukevien palvelujen alue. 

Alueelle saa sijoittaa virkistystoimintaa tukevia palveluja, kuten veneilypalveluita, 

ravintoloita, kahviloita ja saunoja, kylpylätoimintaa sekä pienimuotoista 

majoitustoimintaa. Uusi rakentaminen tulee sovittaa alueelle siten, että huomioidaan 

kulkureitit, alueen luonto- ja maisema- sekä 
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kulttuurihistorialliset arvot. 

 

PY  Julkisten palvelujen ja hallinnon alue. 

 

V Virkistystoimintaa tukevien palvelujen alue. 

Alueelle saa sijoittaa virkistystoimintaa tukevia palveluja, kuten veneilypalveluita, 

ravintoloita, kahviloita ja saunoja, kylpylätoimintaa sekä pienimuotoista 

majoitustoimintaa. Uusi rakentaminen tulee sovittaa alueelle siten, että huomioidaan 

kulkureitit, alueen luonto- ja maisema- sekä kulttuurihistorialliset arvot. 

 

SL Luonnonsuojelualue. 

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojellut tai suojeltavat 

luonnonsuojelualueet. Alueenmaankäyttöön mahdollisesti vaikuttavista merkittävistä 

suunnitelmista ja hankkeista tulee luonnonsuojelusta vastaavalle viranomaiselle 

varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. 

 

3.3 Asemakaava 

 

Ote ajantasakaavasta. 
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Alueella ovat voimassa seuraavat asemakaavat: 

AK 305 vahvistettu 28.1.1942 

AK 252 vahvistettu 13.9.1977 

AK 340 vahvistettu 23.1.1967 

AK 165 hyväksytty (KH) 12.6.1995 

AK 370 vahvistettu 25.8.1999 

 

Asemakaavoissa alue on osoitettu erilaisiksi puisto- ja virkistysalueiksi ja Syväraumanlahden ranta 

venevalkamaksi (LV). Suvitie kulkee kaavassa puistoalueella. 

 

 

Istutettava kansanpuistoalue. Alueelle saa rakentaa 

yksikerroksisena kerrosalaltaan enintään 1000 m2:n 

kurssikeskuksen, perustaa uimarantoja, venevalkamia, leikki- ja 

pallokenttiä sekä rakentaa näitä ja muuta yleistä virkistyskäyttöä 

varten tarpeellisia yksikerroksisia rakennuksia ja laitteita. 

Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 5 % alueen 

pinta-alasta. Alueelle saa lisäksi rakentaa edellämainittuja 

tarkoituksia varten teitä ja pysäköintialueita. Kaikissa toimenpiteissä 

tulee erityistä huomiota kiinnittää siihen, että hanke soveltuu 

ympäristöön. 

 

Urheilualue. 

 

Luonnontilassa säilytettävä puistoalue. 

 

Lähivirkistysalue. 

 

Venevalkama. 
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Hakemistokartta. 
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Osayleiskaava voidaan katsoa osittain vanhentuneeksi ja osayleiskaavan muutostyö onkin vireillä. 

 

Yleiskaava 

Rauman Yleiskaava 2030 on oikeusvaikutteinen, mutta ei kumoa alueella olevaa osayleiskaavaa. 

Yleiskaavassa pääkäyttötarkoituksena alueella on virkistys ja merkittäviä asioita ovat myös 

paikallisesti ja maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö, yhteydet merelle, merellinen 

kaupunkireitti sekä matkailupalvelut. 

 

Matkailupalveluiden kohdemerkintä on yleiskaavassa osoitettu yleisesti Fåfängan nimelle, mutta 

sen sijainti tarkentuu tarkemmilla kaavatasoilla. Asemakaavan tavoitteiden voidaan todeta olevan 

yleiskaavan tavoitteiden mukaisia. 
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6. Asemakaavan kuvaus 
 
Fåfängan asemakaavamuutoksen luonnoksessa on osoitettu alueen säilytettävät suojeluarvot: 

luonto-, maisema ja kulttuurihistorialliset arvot. Lisäksi on osoitettu rantaviivaa mukaileva 

ulkoilureitti sekä kevyenliikenteen verkosto, pysäköintialueet, virkistyspalveluihin kiinteästi liittyvä 

urheilualue sekä venesatama- ja sitä palvelevat alueet.  

 

Pääosin kaavassa on todettu nykyinen olemassa oleva tilanne ja turvattu sen säilyminen ja arvot. 

Lisärakentamista on osoitettu Fåfängan kärkeen, maauimalan yhteyteen sekä Syväraumanlahden 

aallonmurtajan läheisyyteen ns. Merijakamon alueelle. 

 

6.1 Kaavan rakenne 

Asemakaavassa on osoitettu erilaiset suojeluarvot.  

Luontoarvot on osoitettu Luonnonsuojelualueina (SL) tai alueen osana, jolla sijaitsee merkittäviä 

luonnonarvoja (sl). Fåfängan niemen alueilla hoitoa ohjataan Luontoarvojen hoito- ja 

käyttösuunnitelmalla.  

 

Maiseman kannalta merkittävimmät alueet on osoitettu kaavassa erilaisilla ma-merkinnöillä, joilla 

suojataan alueen maisema-arvoja. Maisema-arvot tulee kuitenkin huomioida koko alueella, mistä 

on määräys myös rakentamistapaohjeissa. Kärjen luonnonsuojelualueen maisema-arvoja ei ole 

erikseen osoitettu. 

 

Kaavassa osoitetut luontoarvot vihreällä ja maisema-arvot violetilla. 
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Asemakaavassa osoitetaan alueen suojelurakennukset sr-merkinnöillä. Rakennusinventoinnissa 

A- ja B-luokkaan arvotetut rakennukset on osoitettu merkinnällä sr12 ja C-luokkaan arvotetut 

rakennukset merkinnällä sr16. Suurin osa suojelurakennuksista sijoittuu virkistysalueelle.  

 

 

Kaavassa osoitetut sr12-rakennukset violetilla ja sr16-rakennukset vihreällä. 

 

Uutta rakentamista on osoitettu erityisesti Huvi- ja viihdepalvelujen (PV) ja virkistyspalvelujen 

alueelle (PV1), mutta lisärakentamista on mahdollistettu myös virkistysalueelle sijoittuvilla 

rakennusaloilla.  

 

Asemakaavasta merkittävin osa on vesialuetta ja virkistysaluetta tai siihen verrattavaa aluetta. 

Virkistysalue sisältää myös mm. pysäköintialueita ja suojelurakennuksia, mutta aluetta tulee 

suunnitella virkistyskäytön ehdoilla. 
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Asemakaavassa on osoitettu tulevaisuuden varaus mahdolliselle kylpylähotellille Suvitien ja 

Otantien liittymään.  Hankkeen toteuttaminen edellyttää kuitenkin uutta asemakaavamuutosta, 

missä määritellään mm. reunaehdot, rakentamisen määrä, rakentamistapaohjeet sekä arvioidaan 

erilaiset vaikutukset. 

 

Asemakaavassa on osoitettu uusi Suvitien katualue ja kevyenliikenteen väylät, mutta myös koko 

niemen kiertävä ulkoilureitti, mikä on merkittävä osa alueen virkistyskäyttöä. 

 

6.2 Korttelialueet ja mitoitus 

 

Alueella on osoitettu virkistys- ja urheilualueeksi (VL ja VU) yhteensä 27ha ja vesialueeksi (W) 

22ha. 

Pääasiassa virkistysalueet ovat julkisia vapaita ranta- ja metsäalueita, joilla on myös luonto- tai 

maisema-arvoja. Virkistysalueilla sijaitsee myös suojelurakennuksia mm. maauimala ja sen 

viereinen kioskirakennus sekä urheilualueen paviljonki. Alueelle sijoittuvat myös kesäteatteri ja 

Kiikartorni. Alueelle on osoitettu rakennusoikeutta myös uudelle rakentamiselle maauimalan 

länsipuolelle ja Otanlahden pohjukkaan. Rakentamista ohjataan rakentamistapaohjeilla. 

 

Asemakaavamuutoksessa luonnonsuojelualuetta (SL) on yhteensä 4.2ha. 

 

Huvi- ja virkistyspalveluiden korttelialueita (PV ja PV1) on neljä ja niitä on yhteensä 1.2ha. Pääosa 

alueen rakennusoikeudesta sijoittuu näille alueille ja sitä on yhteensä 1 705k-m2, kun ei oteta 

huomioon suojelurakennusten rakennusoikeutta. Merijakamon laiturialueella uudelle 

sauna/ravintolarakennukselle on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 1 000k-m2. Kärjen 

saunatontilla on yhteensä 500k-m2 lisärakennusoikeutta nykyisten suojelurakennusten lisäksi. 

Rakentamista ohjataan molemmilla tonteilla kaavamääräysten lisäksi rakentamistapaohjeilla. 

 

Maauimala on suojelurakennus ja se sijoittuu lähivirkistysalueelle, mutta sille on osoitettu 

suojavyöhyke (vu2). Maauimalan länsipuolelle on mahdollista rakentaa virkistyskäyttöä palvelevia 

rakennuksia (150k-m2), jotka on sovitettava ympäristöön. Rakentamista ohjataan 

rakentamistapaohjeilla. 

 

Kulttuuri- ja urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueita (YU) on yhteensä 0.3ha ja 

rakennusoikeutta yhteensä 1 800k-m2. 
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Alueelle on osoitettu pinta-alaltaan 2ha suuruinen venesatama-alue (LV), joka sisältää myös 

pysäköintiä ja 200k-m2 rakennusoikeutta. 

 

Yleiseen pysäköintiin on osoitettu alueita sekä omana alueena (LP) noin 1 ha että alueiden 

sisäisinä aluevarauksina (lp).  

 

Alueella sijaitsee yksi 906m2 suuruinen omakotitalotontti (AO). 

 

6.3 Suhde ylemmän asteen kaavoihin 
 
Asemakaavamuutoksella todetaan nykyinen tilanne, päivitetään alueen suojeluarvot ja tuetaan 

virkistyskäytön tehostamista maltillisella lisärakentamisella.  

 

Asemakaavassa tarkennetaan yleispiirteistä Keskustan osayleiskaavaa ja lisäksi otetaan 

huomioon Yleiskaavassa 2030 asetetut tavoitteet liittyen kulttuuriympäristöön, yhteyksiin merelle, 

merelliseen kaupunkireittiin sekä matkailupalveluihin. 

 

Asemakaavamuutoksessa ei ole osoitettu uusia rakennuspaikkoja, vaan tuetaan olemassa olevia, 

osoittamalla omat tontit sekä sallimalla harkitusti myös lisärakentaminen. 

 

Asemakaavamuutos on yleiskaavojen mukainen. 

 

6.4 Kaavamerkinnät ja määräykset 
 

  
KAAVAMÄÄRÄYKSET  
 
 

  
Erillispientalojen korttelialue. 

  
Huvi- ja viihdepalvelujen  korttelialue. 

  
Virkistyspalvelujen alue yleiseen tai yhteisöjen käyttöön. Aluetta ei saa käyttää vapaa-ajan 
asuntona. Alueelle osoitettujen ulkoilureittien käyttöä ei saa estää. 

  
Urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue. 

  
Lähivirkistysalue. 



41                                                   AK 03-079 
 

  
Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue. 

  
Venesatama/ venevalkama. 

  
Yleinen pysäköintialue. 

  
Luonnonsuojelualue. 

  
Alue, jolla ympäristö säilytetään. 

  
Vesialue. 

  3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva. 

  Kaupungin- tai kunnanosan raja. 

  Korttelin, korttelinosan ja alueen raja. 

  Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja. 

  Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero. 

  
Kaupungin- tai kunnanosan numero. 

  Korttelin numero. 

  Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi. 

  Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä. 

  Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun 
kerrosluvun. 

  Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan  rakennuksen 
suurimman kerroksen alasta ullakon tasolla saa käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi. 

  Alueelle saa rakentaa enintään 15 k-m2 suuruisen talousrakennuksen, olemassa olevien ja 
kaavassa osoitettujen talousrakennusten lisäksi. 
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Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema. 

  
Rakennusala. 

  
Rakennusala, jolle saa rakentaa kattamattoman ravintolaterassin. 

  
Rakennusala, jolle saa sijoittaa kioskimyymälän. 

  
Näkötornin rakennusala. 

  
Kulttuuritoimintaa palveleva alueen osa. Alueelle saa sijoittaa kesäteatterin sekä siihen liittyviä 
rakennuksia ja rakennelmia. 

  
Rakennusala, jolle saa sijoittaa urheilutoimintaa palvelevia katoksia ja katsomorakenteita 
rakennusoikeuden estämättä. 

  
Virkistyspalvelurakennusten rakennusala. 

  
Ohjeellinen varaus kylpylähotellille. Edellyttää asemakaavamuutosta sekä sen yhteydessä 
mm. liikenne-ja kaupunkikuvatarkasteluja sekä vaikutusten arviointia. 

  
Virkistysalueena toimiva urheilualueen osa. Alueen metsäinen luonne on säilytettävä. 

  
Maauimalalle varattu alueen osa. 
Alueella on huomioitava maauimalan suojeluarvot ja hankkeista on pyydettävä 
museoviranomaisen lausunto. 
Alue on mahdollista aidata, mutta aita ei saa estää kulkua uimarannalla ja aidan tulee 
soveltua kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön. 
 

  
Rakennusala, jolle saa sijoittaa enintään 40 k-m2 suuruisen talousrakennuksen. Rakennuksen 
runkoleveys saa olla enintään 6 m ja kokonaiskorkeus enintään 4,5 m. Kattokulma voi 
vaihdella !:2 - 1:3. 

  
Uima-alueeksi varattu alueen osa. 
Alueelle saa sijoittaa uimalaitureita, hyppyrakennelmia sekä muita yleistä uimarantaa 
palvelevia rakenteita ja laitteita. Alueella on tehtävä vedenalaisen kulttuuriperinnön selvitys. 

  
Laiturialueeksi varattu alueen osa. 
Alueelle saa sijoittaa laitureita, hyppyrakennelmia, saunoja sekä muita virkistystoimintaa 
palvelevia rakennuksia, rakenteita ja laitteita. Toimintojen, rakennusten ja rakenteiden 
suunnittelussa ja toteutuksessa on otettava huomioon alueen kulttuurihistoria sekä maisema-
arvot.  Alueella on tehtävä vedenalaisen kulttuuriperinnön selvitys. 

  
Ohjeellinen yhdyskuntateknistä huoltoa varten varattu alueen osa. 

  
Vesialueena säilytettävä alueen osa, jolle saa sijoittaa venelaitureita. 
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  Alueella voidaan järjestää alueellista hulevesien käsittelyä. 

  Säilytettävä/ istutettava puurivi. 

  Katu. 

  Ulkoilureitti. 

  
Ohjeellinen ajoyhteys. 

  
Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa. 

  Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti on rakennettava yksi säältä 
suojattu polkupyörien säilytystä palveleva pyöräpaikka. 

  Merkintä osoittaa, kuinka monelle prosentille yhtäaikaisesti kohteessa enimmillään olevien 
ihmisten määrästä on osoitettava polkupyöräpysäköintipaikka. 

  
Ohjeellinen polkupyöräpysäköinnille varattu alueen osa. 

  Merkinnällä varustetulla alueella on noudatettava liitteenä olevia rakentamistapaohjeita. 

  
Alueen osa, jota on hoidettava siten, että luonnonympäristön ominaispiirteet säilyvät. 
 
 

  
Alueen osa, jolla sijaitsee merkittäviä luontoarvoja. Hoidetaan käyttö- ja hoitosuunnitelman 
mukaisesti. 

  
Suojeltava rakennus. Rakennusta tai sen osaa ei saa purkaa. Rakennuksen 
kulttuurihistorialliset arvot ja ominaispiirteet on säilytettävä. Rakennusta on hoidettava ja 
korjattava siten, että sen alkuperäiset rakenteet, rakennusosat, yksityiskohdat, materiaalit ja 
väritys säilytetään. 

  
Kulttuurihistoriallisesti arvokas ja kaupunkikuvan säilymisen kannalta tärkeä rakennus. 
Rakennusta ei saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavien korjaus- ja muutostöiden tulee olla 
sellaisia, että ne sopivat rakennuksen kulttuurihistoriallisiin ominaispiirteisiin. 

  Erittäin harvinaisen (1/250a) meritulvan alue. Alueella tulee huomioida tulvan vaikutukset, 
suojaukset ja mahdolliset turvajärjestelyt. 

  Alueen osa, jolla sijaitsee muinaismuistolailla rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Alueen 
kaivaminen, peittäminen, muuttaminen ja muu siihen kajoaminen on kielletty. Aluetta 
koskevista suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto. 

  
Maisemallisesti arvokas alueen osa. Säilytettävä. 
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Avoimena maisemana pidettävä alueen osa. 

  YLEISMÄÄRÄYKSET 
Kaava-aluetta koskevista suunnitelmista ja toimenpiteistä, uuden rakentamisen 
rakentamisesta ja olemassa olevan suojelurakennuksen korjaamisesta on pyydettävä 
museoviranomaisen lausunto. Myös rakennusta merkittävästi muuttavista 
korjaustoimenpiteistä on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Alueella on noudatettava 
asemakaavan liittyviä Rakentamis- ja korjaustapaohjeita. 
 
Uusi rakentaminen tulee sovittaa olemassa olevaan ympäristöön siten, että alueen ja 
olemassa olevien rakennusten kulttuurihistoriallinen arvo säilyy. Suunnittelussa tulee 
huomioida erityisesti maisema sekä näkymät maalta ja mereltä ja mahdollisuuksien mukaan 
on säilytettävä olemassa oleva puusto.  Rakentamisessa on erityistä huomiota kiinnitettävä 
rakennusten ja rakenteiden korkeuteen, korkeusasemaan ja suuntaukseen. 
 
Alueelle osoitetun ulkoilureitin tulee olla julkisessa käytössä, myös silloin kun se on osoitettu 
korttelialueelle ja sen tulee olla soveltuvin osin myös esteetön. Rannan läheisyydessä tulee 
ottaa huomioon alimman mahdollisen rakentamiskorkeuden lisäksi myös rannan suunnasta 
avautuva näkymä siten, että rantaa myötäilevä ulkoilureitti muodostuu mahdollisimman 
miellyttäväksi. 
 
Pysäköintialueet on toteutettava siten, että niistä ei muodostu laajoja kenttiä, vaan pysäköinti 
sijoittuu puiden ja kasvillisuuden suojaan. 
 
Alueella alin suositeltava rakentamiskorkeus on N2000+2,40 m. 
 
Alue sijoittuu osittain tulva-alueelle ja suunnittelussa tulee huomioida mahdollisen tulvan 
toistuvuus sekä sen vaikutukset rakennukseen ja sen rakenteisiin, korkeusasemaan sekä 
mahdollisiin tulvasuojauksiin ja turvajärjestelyihin. 
 
Alueella tulee järjestää hyvin saavutettava polkupyöräpysäköinti ja se voidaan toteuttaa sekä 
korttelialueilla että pysäköintiin varatuilla alueilla ja liikenne- ja katualueilla.  
 
 

  
 

 

Alueen rakentamista ja maankäyttöä ohjataan myös Rakentamis- ja korjaustapaohjeilla, jotka ovat 

selostuksen liitteenä. 

 

6.5 Nimistö 
 

Voimassa olevasta asemakaavasta tulevat puistojen nimet Fåfänga ja Patteririnne.  

Urheilualue on nimetty Otanlahden urheilualueeksi.  

 

Voimassa olevassa kaavassa ei ole katua, eikä siten kadulla nimeä, mutta alueen poikki kulkeva 

katu nimetty opaskartoissa Suvitieksi. Asemakaavamuutoksessa katu on Suvitie ja se mutkittelee 

Syväraumankadun ja Poroholmantien välisellä alueella. 
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Lisääntyvät toiminnat alueella saattavat lisätä liikennettä ja käyttäjämääriä sekä aktiivisuutta. Alue 

sijoittuu kaupunkirakenteessa kuitenkin hyvien liikenneyhteyksien varrelle. Aikaisemmassa 

kaavassa puistoalueella sijainnut Suvitie on osoitettu katualueeksi ja kadun mitoituksella rajataan 

liikennettä ja nopeuksia sekä hillitään läpiajoa, mikä ohjaa vilkkaana aikana autoliikennettä alueen 

ulkopuolelle ja käyttämään kevyttä liikennettä. Alue on myös helposti saavutettavissa sekä 

polkupyörillä että kävellen. Pyöräilyyn kannustetaan myös polkupyöräpysäköintinormeilla.  

 

Pysäköintipaikkojen tarve alueella vaihtelee voimakkaasti eri vuodenaikoina ja myös riippuen 

alueen käytöstä. Varsinkin kesäaikaan saattaa olla päällekkäisiä tapahtumia, kun samanaikaisesti 

olisi tarvetta uimarantaa, virkistystä ja veneilyä palveleville pysäköintipaikoille. Alueelle on 

asemakaavassa osoitettu useita alueita pysäköintiin. 

 

Fåfängan alue on virkistystoimintojen kokonaisuus ja asemakaavamuutos mahdollistaa alueen 

käyttämisen erilaiseen virkistystoimintaan. Alueelle sijoittuu sekä luonnossa ja hiljaisuudessa 

tapahtuvaa virkistymistä, mutta myös erilaisia kulttuuripalveluja ja tapahtumia. Osa toiminnoista 

sijoittuu rakennusten sisätiloihin, osa taas ulos ja esim. terassialueille, mikä vaikuttaa toimintojen 

aiheuttamiin häiriöihin. Erilaiset ulkoilmakonsertit ja -tapahtumat saattavat aiheuttaa melua, mikä 

häiritsee lähialueen asukkaita tai alueen käyttäjiä. Tilapäisistä, erityisen häiritsevää melua 

aiheuttavista tapahtumista tehdään meluilmoitus. 

 

Maisemavaikutukset 

Kaavassa on osoitettu ja turvattu alueen maisema-arvoja sekä merkittäviä näkymiä esim. merelle. 

Kaavan merkittävimmät maisemavaikutukset koskevat sen mahdollistamaa uudisrakentamista. 

Uudisrakentamisen maisemavaikutuksia hillitään kaavamääräyksillä ja rakentamistapaohjeilla, mm. 

määrittelemällä rakennusten sijaintia sekä enimmäiskorkeuksia. 

 

Tulvariskien arviointi 

Rannan läheisyydessä olevat rakennukset ja toiminnot sijoittuvat tulvavaara-alueelle. 

Kaavakartalle on merkitty erittäin harvinaisen meritulvan (1/250a) peittämä alue ja 

rakentamistapaohjeissa määrätään, että lisärakentamisessa tulee ottaa huomioon tulvariskit sekä 

sen vaikutukset rakennukseen ja sen rakenteisiin, korkeusasemaan sekä mahdollisiin 

tulvasuojauksiin ja turvajärjestelyihin. Uutta rakentamista on osoitettu tulva-alueelle ainoastaan 

olemassa olevilla rakennuspaikoilla. Tulva-alueelle sijoittuvat toiminnat eivät lisäksi ole merkittäviä 

tai tulville herkkiä ja vakituista asumista alueella ei ole. 
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Ilmastovaikutukset 

Asemakaavamuutoksessa hyödynnetään olemassa olevaa rakennetta ja säilytetään olemassa 

olevat rakennukset ja rakenteet sekä metsät ja viheralueet. 

 

Alueen käyttö perustuu virkistykseen ja kävelyn sekä pyöräilyn tukemiseen. Alue kuuluu myös 

oleellisena osana kevyenliikenteen verkostoon ja yhteydet keskustan ja Fåfängan välillä ovat 

kehittymässä.  

 

Alue sijaitsee meren rannalla ja erityisesti sään ääri-ilmiöt vaikuttavat voimakkaasti. Alueelle ei ole 

sijoitettu herkkiä toimintoja ja kaavassa edellytetään huomioimaan tulvan vaikutukset alueen 

käytössä. 

 

Merijakamon alueella on asemakaavamuutoksessa otettu käyttöön aallonmurtajalaiturin alue 

nykyistä tehokkaammin. Jo rakennuskäytössä olevaa aluetta kehitetään edelleen ja kaava 

mahdollistaa nykyistä suuremman rakennuksen rakentamisen, mutta uutta aluetta ei varata 

rakentamiselle. 

 

Kaavan mahdollistamat kelluvat rakenteet ja rakennukset mahdollistavat alueen tehokkaan käytön 

ja toimintojen sijoittamisen siten, että ei jouduta kaatamaan puustoa, louhimaan kalliota tai 

ottamaan käyttöön uutta rantaviivaa. Kelluva rakenne lisää muuntojoustavuutta sekä mahdollistaa 

rakenteen uusiokäytön ja siirtämisen esim. kokonaan toiseen paikkaan.  

 

Hulevedet 

Alueen hulevesien kulkua on selvitetty viime vuosina, koska uimaveden laatu on merkittävästi 

heikentynyt. Otanlahden pohjukassa sijaitsevalle pysäköintialueella on mahdollista järjestää 

tarvittaessa hulevesien käsittelyä, mikäli nykyiset toimet eivät ole riittäviä. 

 

 

 

 

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen / muutoksen suunta 

 

Yhdyskuntara-

kenne 

ei muutosta 0 

 

Väestö ei vaikutusta 

 

0 
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Julkiset 

palvelut 

Kaavassa on osoitettu aluevaraus ja rakennusoikeutta 

kesäteatterille ja urheilualueen liikuntarakennukselle. Kaava 

mahdollistaa myös erilaiset urheilu- ja virkistyspalvelut. 

+ 

Yksityiset 

palvelut 

Kaava mahdollistaa palveluiden kehittämisen ja uusien 

virkistyspalveluiden tuomisen alueelle 

+ 

Työpaikat, 

elinkeinotoimin

ta 

Kaava mahdollistaa uuden elinkeinotoiminnan ja työpaikkojen 

lisäämisen alueella. 

+ 

 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön / muutoksen suunta 

 

Kaupunkikuva Kaavassa on suojattu merkittäviä maisema-alueita ja 

näkymäsuuntia. Suojelurakennukset on osoitettu kaavassa. 

Rakentamista ohjataan rakentamistapaohjeilla ja 

kaavamääräyksillä. 

+ 

 

Vaikutukset luontoon ja maisemaan / muutoksen suunta 

 

Luonnonolot  Kaavassa on otettu huomioon ja osoitettu alueen luonnonarvot 

 

+ 

Maisema 

 

Maisema-arvot on tunnistettu ja osoitettu kaavassa. 

Maisemavaikutuksia ohjataan kaavamääräyksillä ja 

rakentamistapaohjeilla. 

 

0 

 

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen / muutoksen suunta 

 

Liikenne Alueelle osoitetaan Suvitien katualue ja kevyenliikenteen yhteydet 

sekä pysäköintialueet. Kaavassa turvataan kevyenliikenteen reitit. 

+ 

Yhdyskuntatek

ninen huolto  

Alueen kunnallisteknistä verkostoa uusitaan, mutta kaava ei aseta 

erityisiä vaatimuksia. 

0 

 

Vaikutukset talouteen / muutoksen suunta 

 

Kaavatalous ei muutosta 

 

0 



49                                                   AK 03-079 
 

 

Vaikutukset terveyteen / muutoksen suunta 

 

Ympäristöhäi-

riöt 

Ei muutoksia. 

 

0 

 

Vaikutukset sosiaalisiin oloihin / muutoksen suunta 

 

Sosiaalinen 

ympäristö 

Kaikille avoin virkistysalue 0 

 

Vaikutukset kulttuuriin / muutoksen suunta 

 

Kulttuurihistori

a  

Alueen kulttuurihistorialliset arvot on osoitettu kaavassa. 

 

+ 
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8. Asemakaavan toteutus ja tulkinta 

 

Asemakaavassa osoitetun lisärakentamisen aikataulua ei ole tiedossa. Asemakaavamuutosta on 

tehty yhteistyössä aluepalveluiden suunnittelun kanssa ja osa katuverkkoon, venevalkamiin ja 

pysäköintiin liittyvistä hankkeista on jo toteutettu tai toteutumassa. 

 

Asemakaavassa on osoitettu ohjeellinen varaus kylpylähotellille (vp-varaus). Hankkeen 

toteuttaminen edellyttää uuden asemakaavamuutoksen laatimista. Varausaluetta voidaan käyttää 

kaavan osoittamaan käyttötarkoitukseen virkistys- ja urheilualueena ja esim. leikkikentän 

perustaminen on mahdollista, jos se ei edellytä puiden kaatamista. 

 

Virkistyspalvelurakennusten rakennusaloille voidaan sijoittaa erilaisia virkistystä palvelevia 

toimintoja. Toiminnoissa suositaan merellisiä palveluja esim. risteilylippujen myynti, 

melontavälineiden vuokraus, kalan savustus ja myynti. 

 

*** 

Asemakaavamuutosta on ohjannut yhteistyöryhmä, johon on kuulunut edustajia eri hallinnon 

alueilta. Kaavatyöhön ovat osallistuneet kaavoitusarkkitehti Outi Virola ja kaavavalmistelija Jussi 

Helminen. 

 

Raumalla 9.12.2022 

 

 

 

Outi Virola 

kaavoitusarkkitehti 

 

 

Raumalla 

Rauman kaupungin tekninen toimiala / kaavoitus 

 

 

 

 

 

Juha Eskolin 

kaavoitusjohtaja 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 684 Rauma Täyttämispvm 22.09.2022
Kaavan nimi FÅFÄNGA
Hyväksymispvm Ehdotuspvm
Hyväksyjä Vireilletulosta ilm. pvm 11.06.2019
Hyväksymispykälä Kunnan kaavatunnus 03-079
Generoitu kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 60,2265 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 60,2265

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]

Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala  
[ha]

Pinta-ala  
[%]

Kerrosala  
[k-m²]

Tehokkuus  
[e]

Pinta-alan muut.  
�>�K�D���������@

Kerrosalan muut.  
�>�N���P�ð���������@

Yhteensä 60,2265 100,0 6375 0,01 0,0000 -11767

A yhteensä 0,0906 0,2 170 0,19 0,0906 170

P yhteensä 1,2426 2,1 1705 0,14 1,2426 1705

Y yhteensä 0,3218 0,5 1800 0,56 0,3218 1800

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 27,1783 45,1 2500 0,01 -8,2305 -15642

R yhteensä

L yhteensä 5,1790 8,6 200 0,00 4,1874 200

E yhteensä

S yhteensä 4,2207 7,0 4,2207

M yhteensä

W yhteensä 21,9935 36,5 -1,8326

Maanalaiset tilat Pinta-ala  
[ha]

Pinta-ala  
[%]

Kerrosala  
[k-m²]

Pinta-alan muut.  
�>�K�D���������@

Kerrosalan muut.  
�>�N���P�ð���������@

Yhteensä -6,5313

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] �>�O�N�P���������@ �>�N���P�ð���������@

Yhteensä 15 1690 15 1690
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Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala  
[ha]

Pinta-ala  
[%]

Kerrosala  
[k-m²]

Tehokkuus  
[e]

Pinta-alan muut.  
�>�K�D���������@

Kerrosalan muut.  
�>�N���P�ð���������@

Yhteensä 60,2265 100,0 6375 0,01 0,0000 -11767

A yhteensä 0,0906 0,2 170 0,19 0,0906 170

AO 0,0906 100,0 170 0,19 0,0906 170

P yhteensä 1,2426 2,1 1705 0,14 1,2426 1705

PV1 0,5749 46,3 530 0,09 0,5749 530

PV 0,6677 53,7 1175 0,18 0,6677 1175

Y yhteensä 0,3218 0,5 1800 0,56 0,3218 1800

YU 0,3218 100,0 1800 0,56 0,3218 1800

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 27,1783 45,1 2500 0,01 -8,2305 -15642

PI3 -13,9636 -6982

PL -6,6516

U -11,1606 -11160

VL 17,0382 62,7 1050 0,01 13,4052 1050

VU 10,1401 37,3 1450 0,01 10,1401 1450

R yhteensä

L yhteensä 5,1790 8,6 200 0,00 4,1874 200

Kadut 2,0398 39,4 1,5356

LV 2,1516 41,5 200 0,01 1,6642 200

LP 0,9876 19,1 0,9876

E yhteensä

S yhteensä 4,2207 7,0 4,2207

SL 4,2207 100,0 4,2207

M yhteensä

W yhteensä 21,9935 36,5 -1,8326

W 21,9935 100,0 -1,8326

Maanalaiset tilat Pinta-ala  
[ha]

Pinta-ala  
[%]

Kerrosala  
[k-m²]

Pinta-alan muut.  
�>�K�D���������@

Kerrosalan muut.  
�>�N���P�ð���������@

Yhteensä -6,5313

ma -6,5313
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                                                       RAU 897/2014   Versio 03 11.6.2019 
 
Rauman kaupunki / kaavoitus 
 
Asemakaavamuutos Fåfänga  AK 03�±079 
Osallistumis - ja arviointisuunnitelma 11.6.2019  

 
Suunnittelualue rajattuna punaisella viivalla kartalle. 
 
Suunnittelualue  
Suunnittelualueena on Fåfängan alue sekä Otanlahden urheilukeskus rajautuen Poro-
holmaan, Poroholmantiehen, Raumanmerenkatuun, Syväraumankadun länsipuolen 
asuinalueeseen sekä Syväraumanlahteen.  

 

Suunnittelutilanne  
Satakunnan maakuntakaavassa (2011) Fåfängan alue sijaitsee virkistysalueella (V), 
urheilualue taajamatoimintojen alueella (A). Maauimala on maakunnallisesti merkittävä 
kulttuuriympäristö (kh) ja Otan urheilualue kuuluu maakunnallisesti merkittävään kult-
tuuriympäristöön.  
Rauman keskustan osayleiskaavassa (2003) Fåfängan alue on osoitettu lähivirkistys-
alueeksi (VL), Syväraumanlahti venesatama- tai laiturialueeksi (LV) ja urheilualue Ur-
heilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi (VU). Fåfängan alueella on suojelualue, luonnon 
monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeitä alueita, kevyenliikenteen reittejä ja suo-
jelukohteita. 
Rauman Yleiskaavassa 2030 (hyväksytty 25.3.2019) suunnittelualue on osoitettu Vir-
kistysalueeksi (V) ja Urheilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi (VU). Alue on maakunnalli-
sesti ja paikallisesti merkittävä kulttuuriympäristö (kh2 ja kh) maauimala on osoitettu 
maakunnallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi. Fåfängan nokassa on Merkittävä 
merellinen kontaktikohta, alueelle on osoitettu Matkailupalvelujen alueen kohdemer-
kintä (rm) ja alueella kulkee Merellinen kaupunkireitti. 

Kaavan  tavoitteet  
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on kuntalaisten vapaa liikkuminen alueella, kult-
tuuri-, maisema- ja luontoarvojen säilyttäminen ja alueen kehittäminen siten, että mah-
dollinen uusi rakentaminen on arvokkaalle alueelle sopivaa ja ottaa huomioon alueen 
arvot, mittakaavan ja maiseman. Tavoitteena on kehittää aluetta kokonaisuutena siten, 
että Fåfänga-Poroholma-Otan urheilukeskus �±alue kytkeytyy kiinteäksi osaksi kaupun-
gin laajempaa matkailu- ja virkistysverkkoa.      

 
Kaavoitustyön  keskeiset kysymykset  
- Alueen arvojen (luonto, maisema ja kulttuurihistoria) turvaaminen 
- Maauimalan kehittäminen, uimarannan kehittäminen 
- Mahdollisuudet lisärakentamiseen  
- Liikenneverkko ja pysäköintiratkaisut  
- Kevyenliikenteen reitit ja yhteydet 
- Urheilualueen kehittäminen ja mahdollisuudet lisärakentamiseen 

 
Vaikutusten arviointi  
Kaavamuutoksen pohjaksi on tehty rakennusinventointi, maisemaselvitys ja luontosel-
vitys. Vaikutuksia arvioidaan monipuolisesti kaavatyön eri vaiheissa. Alueella on mer-
kitystä kaikille kuntalaisille, mutta myös matkailulle, joten vaikutusten arviointi on syytä 
ulottaa koskemaan myös laajempia vaikutuksia. 
 
 

Osallistumis - ja arviointisuunnitelmaa n voi esittää muutoksia  
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma tehdään, kun uutta kaavaa tai kaavamuutosta aletaan suunnitella. 
Sillä kerrotaan kaupunkilaisille, mitä aluetta työ koskee, miten työhön voi vaikuttaa, mikä on kaavatyön 
aikataulu, miksi kaava tehdään ja miten kaavan vaikutuksia selvitetään. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voidaan tarpeen mukaan täydentää. Toivomukset suunnitelmaan 
tehtävistä muutoksista esitetään kaavoitusosastolle (yhteystiedot löytyvät tästä lehtisestä). Toivomukset 
on selkeintä esittää kirjallisesti mahdollisimman pian. Mitä varhaisemmassa vaiheessa esitykset teh-
dään, sitä helpompi ne on ottaa huomioon. 

Lisätietoja : www.rauma.fi/03 -079-fafanga/  
Rauman kaupunki 
Kaavoitusosasto 

Kanalinranta 3 
26100 Rauma 

www.rauma.fi 
 

Kaavoitusarkkitehti 
Outi Virola 

 puh. 044 7933672 kaavoitus@rauma.fi 

Kaavavalmistelija 
Jussi Helminen 

 puh. 044 4036100 kaavoitus@rauma.fi 

Kaavoitusjaosto  
 
Jari Laihonen, puheenjohtaja 
Helena Ollila, varapuheenjohtaja 
Pasi Alonen, jäsen 
Sari Seimelä, jäsen 
Iida Lampi, jäsen 

Tomi Suvanto, toimialajohtaja, esittelijä 
Kari Koski, kaupunginjohtaja 
Juha Eskolin. kaavoitusjohtaja, sihteeri 
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                                                       RAU 897/2014   Versio 03 11.6.2019 
 
Asemakaavamuutos Fåfänga                                          AK 03 �±079 
Vaiheet  
Tiedottaminen osallisille  

Aloitus  ja rakennemalli  Luonnos nähtävillä 
14vrk  

Ehdotus nähtävillä 30 
vrk  

Hyväksyminen kaupun-
ginvaltuustossa  

Kaupunkilaiset ja muut kiinnostuneet OAS ja rakennemalli kuulutus Kuulutus Kuulutus Kuulutus 
Vuokra-alueiden haltijat OAS ja rakennemalli kuulutus, 

kirje 
Kirje Kuulutus Kuulutus 

Kaava-alueeseen rajoittuvien tonttien maan-
omistajat 

OAS ja rakennemalli kuulutus Kuulutus Kuulutus Kuulutus 

Tekninen toimiala: toimialajohtaja, kaupungin-
geodeetti, tilapalvelu- ja liikelaitosjohtaja, kun-
nallistekniikan johtaja, suunnittelupäällikkö, vi-
heraluepäällikkö, rakennustarkastaja, ympäris-
tönsuojelupäällikkö, Rauman Vesi 
Sivistystoimiala: toimialajohtaja 
Sosiaali- ja terveystoimiala: toimialajohtaja 
Kaupunkikehitysjohtaja, matkailupäällikkö 

OAS ja rakennemalli tiedoksi 
ja kommentteja varten 

Kuulutus Kuulutus Kuulutus 

Aluepalopäällikkö OAS ja rakennemalli tiedoksi Kommentti Kuulutus Kuulutus 
Sivistysvaliokunta 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta 
Tekninen valiokunta 
Ympäristö- ja lupalautakunta 

OAS ja rakennemalli tiedoksi Lausunto Kuulutus Kuulutus 

Terveydensuojeluviranomainen OAS ja rakennemalli tiedoksi Lausunto   
Satakuntaliitto 
Satakunnan Museo, Museovirasto 
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskus ELY 

OAS ja rakennemalli tiedoksi Lausunto Lausunto Tiedoksi 

Rauman Energia Oy 
DNA Oy 

OAS ja rakennemalli tiedoksi Lausunto Kuulutus Tiedoksi 

Rauman Ikäihmisten neuvosto 
Rauman Latu ry 
Rauman Nuorisovaltuusto 
Rauman Seudun Lintuharrastajat ry. 
Rauman Vammaisneuvosto 

OAS ja rakennemalli tiedoksi Kuulutus Kuulutus Kuulutus 

Lehdistö OAS ja rakennemalli tiedoksi, 
mediatiedote 

Kuulutus Kuulutus Kuulutus 

Kaupunkilaisen vaikutusmahdollisuudet  Mielipide OAS:sta ja rakenne-
mallista 
 

Kirjallinen mielipide 
luonnoksesta 

Kirjallinen muistutus ehdo-
tuksesta 

 

Kaava-aineistoon voi tutustua nähtävilläoloaikoina kaavoituksen internetsivuilla ja palvelupiste Pyyrmanissa, Valtakatu 2. Nähtävilläoloajat kuulutetaan erikseen. Kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään 
tieto niille kunnan jäsenille sekä muistutuksen tekijöille, jotka kaavan nähtävillä ollessa ovat sitä kirjallisesti pyytäneet ja samalla ilmoittaneet osoitteensa (MRL67§). OAS= Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
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